
DECRETO DEL SINDACO N° 34 DEL 26/10/2020

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA COVID -19. DPCM 18.10.2020. 
SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DELLA GIUNTA COMUNALE A 
DISTANZA

IL SINDACO 

Richiamato il proprio precedente decreto sindacale n. 12 del 18.03.2020 ad 
oggetto:  “Determinazione criteri per lo svolgimento delle sedute della Giunta  
Comunale in regime di emergenza sanitaria covid-19” con il quale, in assenza 
di  apposito  regolamento,  si  disponeva  in  via  straordinaria  motivata 
dall’emergenza sanitaria di  cui  all’oggetto,  di  riunire la  Giunta Comunale,  a 
decorrere da tale data, in video conferenza, mediante l’applicativo denominato 
“ Zoom meeting” sino al termine dell’emergenza sanitaria. 

Ricordato che  con  proprio  successivo  decreto  n.  17  del  08.06.2020,  in 
considerazione del  fatto  che la  situazione epidemiologica era  nel  frattempo 
decisamente migliorata, si disponeva di ripristinare - nel rispetto delle misure e 
garanzie di sicurezza – le modalità di svolgimento delle riunioni della Giunta 
Comunale in presenza. 

Preso atto che negli ultimi giorni si è registrata un’importante aggravamento 
della situazione epidemiologica da Covid-19 su tutto il  territorio nazionale e 
regionale.

Visto in  proposito  il  DPCM  18  ottobre  2020  recante  “Misure  urgenti  di  
contenimento  del  contagio  sull’intero  territorio  nazionale” nel  quale,  tra  le 
diverse misure volte a contenere la diffusione dell’infezione da Covid-19,  si 
dispone,  tra  l’atro,  l’obbligo  per  le  pubbliche  amministrazioni  di  riunirsi  in 
modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni.

Ritenuto pertanto  di  dover  ripristinare,  con  decorrenza  immediata,  lo 
svolgimento delle riunioni della Giunta Comunale in modalità a distanza.

Visto:

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

 L’art. 50 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 2000.
 Lo Statuto Comunale.

DECRETA

1. Con decorrenza dalla data di adozione del presente decreto sino al termine 
dell’emergenza sanitaria da Covid 19 e comunque sino a espressa revoca del 
presente  decreto,  le  sedute  di  Giunta  Comunale  del  Comune di  Oristano si 
svolgeranno secondo i criteri già adottati con proprio precedente decreto n. 12 
del 18.03.2020 come appresso riportato:

a) In  via  telematica  “a  distanza”  mediante  l’utilizzo  di  tecnologie 
telematiche che permettano al contempo la percezione diretta e uditiva 
dei partecipanti, l’identificazione di ciascuno di essi, l’intervento nonché il 
diritto di voto in tempo reale sugli argomenti oggetto della discussione.

b) Ai  componenti  è  consentito  collegarsi  da  qualsiasi  luogo  purché  non 
pubblico  o  aperto  al  pubblico  e  in  ogni  caso  con  l’adozione  di 
accorgimenti tecnici che garantiscano la riservatezza (es. uso di cuffie).

c) Le  sedute  verranno  convocate  con  un  preavviso  di  ventiquattro  ore 
mediante comunicazione inviata via mail agli indirizzi di posta elettronica 
di ciascun assessore a firma del Sindaco, tramite gli uffici di Segreteria 
Generale o all’occorrenza degli uffici del Gabinetto del Sindaco.

d) Le  delibere  oggetto  di  trattazione  dovranno  essere  depositate, 
quarantotto ore prima della data prevista per la seduta, presso l’ufficio 
Segreteria Generale che provvederà a trasmetterle agli assessori tramite 
invio alla casella di posta elettronica di ciascun assessore.

e) Le  proposte  di  deliberazione  dovranno  essere  depositate  presso  la 
Segreteria  Generale  complete  di  tutti  i  pareri  necessari,  tecnico  e 
contabile,  e  dovranno  contenere  tutti  gli  allegati  necessari  per  la 
completezza dell’atto.

f) Il  Segretario  Generale  che  assiste  l’organo  esecutivo  avrà  cura  di 
verificare  e certificare  la  presenza  del  numero legale  e  la  correttezza 
dell’espressione del voto di ciascun componente presente, che avverrà 
mediante apposita dichiarazione da parte del singolo assessore.

Il presente decreto viene trasmesso, a cura della Segreteria Generale, a tutti i 
componenti della Giunta Comunale e verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line.

Oristano, Lì 26/10/2020

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

